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Z sesji Rady Miejskiej w Iławie. Dzisiaj - w poniedziałek, 27 stycznia, wbrew wcześniejszym
planom iławskich samorządowców, nie dowiemy się, kto obejmie swoim symbolicznym
patronatem ten rok w Iławie.

Padło kilka propozycji i iławska rada uznała, iż potrzebuje więcej czasu na
przedyskutowanie zgłoszonych kandydatur i znalezienie konsensusu.

Krótko przypomnijmy. Najpierw Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie Michał Młotek wraz z
innymi radnymi chciał, by 2020 był rokiem Richarda Altmanna, niemieckiego patologa i histologa
urodzonego w Deutsch Eylau - przedwojennej Iławie. Z kolei wiceprzewodniczący rady Andrzej
Rykaczewski zaproponował dwóch wielkich ludzi Kościoła i "nauczycieli wolności" - Papieża Polaka
św. Jana Pawła II i Prymasa Tysiąclecia kardynała Stefana Wyszyńskiego. Trzecia propozycja to śp.
Bogdan Olkowski, kapelmistrz iławskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej. Inicjatywa w tej sprawie jest
po stronie środowiska Lewicy. 



Dzisiaj jednak, na początku sesji, wniosek o wykreślenie z porządku obrad uchwały dotyczącej
ogłoszenia roku 2020 "Rokiem Richarda Altmanna" złożył burmistrz.

- Ponieważ padło wiele propozycji, celem jest chęć wypracowania takiego
stanowiska, które uzyska poparcie rady - jeśli nie wszystkich radnych, to
przynajmniej większości - argumentował Dawid Kopaczewski. - Mam nadzieję, że
takie stanowisko zostanie wypracowane do kolejnej sesji.

Po chwili kolejny wniosek w sprawie porządku obrad zgłosił wiceprzewodniczący Andrzej
Rykaczewski. Chciał, by włączyć do porządku obrad głosowanie w sprawie propozycji, by rok 2020 w
Iławie został ogłoszony rokiem Papieża Polaka św. Jana Pawła II i Prymasa Tysiąclecia kardynała
Stefana Wyszyńskiego.

Wniosek burmistrza radni w głosowaniu przyjęli, zaś propozycję Andrzeja Rykaczewskiego odrzucili.
Dzisiaj zatem radni nie wybrali patrona roku 2020 w Iławie. Wrócą do tego tematu
najprawdopodobniej za miesiąc.

Głosowanie w sprawie wniosku burmistrza Dawida Kopaczewskiego.

Głosowanie w sprawie wniosku wiceprzewodniczącego Andrzeja Rykaczewskiego.
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